Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2019 № 1009
г.Чудово

Об установлении мест
для массового купания на
территории Чудовского
муниципального района

В соответствии с пунктом 26 статьи 14, пунктом 24 статьи 15 Федераль-
ного закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.1 Правил
охраны  жизни  на  водных  объектах  в  Новгородской  области,  утвержденны
постановлением Администрации Новгородской области  от  28  мая  2007  года
№ 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания
на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на
водных объектах в Новгородской области», в целях обеспечения безопасности
людей на водных объектах, охраны жизни и здоровья
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить места для массового купания на территории Чудовского
муниципального района:

1.1. Новгородская область, Чудовский район, Грузинское сельское посе-
ление, с.Грузино, ул.Набережная;

1.2. Новгородская область, Чудовский район, Грузинское сельское посе-
ление, п.Краснофарфорный, ул.Пятилетки, напротив учреждения «Социальный
приют для детей и подростков»;

1.3. Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселе-
ние, д.Сябреницы;

1.4. Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселе-
ние, ст.Волхов-Мост, ул.Набережная.

2. Запретить купание людей на водных объектах на территории Трегубов-
ского сельского поселения Чудовского района Новгородской области.

3.  Рекомендовать  Главам  Грузинского  сельского  поселения,  Успенско-
го сельского поселения, Трегубовского сельского поселения организовать ра-
боту  по изготовлению и установке  соответствующих информационных знаков
ло-3
№ 1026-п
«Купаться разрешено» и «Купаться запрещено».

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Александрова А.А.

5.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2